
 

 

 

 

CIRCOLARE 274             

Ai docenti  dell’IISS “F. De Sanctis”  

Agli studenti dell’I.I.S.S. “F. De 
Sanctis” 

Alle famiglie dell’I.I.S.S. “F. De 
Sanctis” 

Ai collaboratori del DS  

Al Presidente del Consiglio d’Istituto 

Ai componenti del Consiglio d’Istituto 

Agli stakeholder 

 

Alla DSGA   

Al personale ATA 

All’Albo dell’Istituto  

Sito web: www.iissdesanctis.it 

Bacheca scuola – genitori   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 

 il Decreto  Legge n. 6 del 23 febbraio  2020, recante "Misure  urgenti  in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 
COVID- l 9"; 
 

 il  DPCM  del  23  febbraio  2020  recante   Disposizioni  attuative  del  citato  
decreto-legge   23 febbraio 2020, n. 6; 
 

OGGETTO: Sospensione di manifestazioni non strettamente necessarie alle attività 
curricolari che comportino adunanze o assembramenti degli studenti. 

http://www.iissdesanctis.it/




 

 la  Circolare  del  Ministero  della  Salute  n.  5443  del  22  febbraio  2020,  
avente  per  oggetto: "COVID-2019. Nuove  indicazioni e chiarimenti"; 
 

 l'Ordinanza   del   Ministero   della   Salute   del   2 I       febbraio   2020,   
recante   "Ulteriori  ·    misure profilattiche contro la diffusione della malattia 
infettiva COVID-19"; 
 

 il DPCM 25 febbraio 2020 
 

RAVVISATO CHE  

in ragione della  diffusività del virus,   occorre  adottare  ogni idonea misura 
volta  a contenere  il rischio   di   contagio   della   popolazione,      
prevedendo    misure   a   carattere    preventivo   e precauzionale; 

tali misure preventive e precauzionali debbano  riguardare,  in primo 
luogo,  l'osservanza delle prescrizioni   formulate  dalla Presidenza  del  
Consiglio  e dal  competente  Ministero  della Salute con gli atti  richiamati  
in premessa. 

DISPONE 

la sospensione di ogni manifestazione   non strettamente necessaria alle 
attività curricolari che comporti adunanze o assembramenti degli studenti 
(es. comitato studentesco, assemblea d’istituto, etc.). 

 

I genitori e i docenti visioneranno la presente comunicazione sul website e sulla 
bacheca scuola. 

I docenti, altresì, sono tenuti ad annotare sul registro di classe/elettronico l’avvenuta 
lettura della circolare stessa. 

 

ALLEGATI:  

 DPCM 25 febbraio 2020 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Cipriano 

 

 

 

 

 


